
Pokyny pro použití                                    CE306 

                            Péče o nástroj 

 

  

Tento nástroj je navržen tak, aby poskytoval nejlepší klinické výsledky a zároveň snesl všeobecně 

doporučené čistící a sterilizační postupy. Dodržování následujících opatření může prodloužit 

životnost vašeho nástroje.  

Tento nástroj není sterilní při dodání a musí být sterilizován před použitím.  

 

Ultrazvukové čištění před sterilizací. 

S použitými nástroji by mělo být manipulováno za použití rukavic a ochrany očí. Všechny nástroje 

mohou podléhat poškození během manipulace, nošení a používání.  

Vyvarujte se přeplnění, které způsobuje poškození hrotů, rukojetí a snižuje účinnost čištění. 

Zamezte nadměrnému čištění. 

Dodržujte pokyny pro použití od výrobce přístroje a materiálu. Vizuálně zkontrolujte, zda veškerá 

nečistota byla odstraněna. Nečistěte barevně značené nástroje v ultrazvukových čističkách. 

 

Sterilizace v autoklávu.  

Před sterilizací kleští, peánů, pinzet, nůžek atd. namažte spoj vhodným mazacím olejem.  

Tyto nástroje je možné použít zabalené v autoklávu s vakuem. Podnosy na nástroje mohou být 

vloženy a použity v konvenčních nebo vakuových autoklávech.  

 

Desinfekční prostředky užité za tepla  

Nepoužívejte alkalické nebo žíravé čisticí prostředky. Používejte pouze schválené čistící stroje a 

vhodné čisticí roztoky. Dodržujte instrukce určené výrobcem přístroje i čisticího prostředku. 

 

Studené desinfekční roztoky. 

Nepoužívejte bělicí (chlornan sodný) ani žíravé chemikálie. Tyto mohou způsobit odbarvení a 

korozi dentálních nástrojů. 

 

Horkovzdušná sterilizace. 

Ideální teplota je 160°C. NIKDY nesmí překročit 180°C. Nesterilizujte horkým vzduchem nástroje, 

které k tomu nejsou určeny. 

Vyřaďte ihned opotřebované, zrezivělé nebo poškozené nástroje. 

 

Pro více informací kontaktuje prosím naše oddělení péče o zákazníka. 

 

 


